
Níže, uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Geemat a.s., se sídlem Masná 27/9, Trnitá, PSČ 602 00 Brno
IČ: 276 88 119, DlČ:CZ27688119,
zastoupená statutárním ředitelem:
zapsaná v obchodním rejstříku u KS soudu v Brně, oddíl B, vložka 7184,
bankovní spojeni:

(dále jen ,,zhotoviteľ' nebo ,,oprávněná osoba") na straně jedné

a

Česká republika
Hasičský záchranný sbor jihomoravského kraje
Zubatého 685/1, 614 00, Brno-sever
lČ: 70884099
DlČ:CZ70884099, není plátce DPH
Zastoupená: plk. Ing. jiřím Pelikánem, krajským ředitelem
bankovní spojeni: ČNB, č.ú.: 10039881/0710

(dále jen ,,objednatel" nebo ,,původce")

na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 185/2001Sb., o
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

smlouvu o odvozu a zneškodněni směsného komunálního odpadu č. 39 l 20
(u objednatele ev.č.: 62-2-6881/2020)

I. Předmět smlouvy

stálý a pravidelný odvoz a likvidaci směsného komunálnIho odpadu k.č. 200301 (dále jen SKO) od objektů, ke kterým
má původce přIslušnost hospodařit s majetkem státu. K tomuto účelu umÍstÍ oprávněná osoba po dohodě s
vlastníkem, nebo správcem objektu dostatečný počet sběrných nádob (viz ustanovení článku IV. odst. 1.pÍsmeno h).

II. Doba platnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 4. 2020 - 30. 6. 2022, s výpovědní lhůtou tři měsíce.
2. výpovědní lhůta počíná plynout od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po písemném doručení výpovědi druhé

smluvní straně doporučeným dopisem.
3. Smlouva může být též ukončena dohodou smluvních stran

Ill. výpovědní důvody

1. Opakované a prokazatelné neplněni smluvních povinnosti, vyp|ývajÍcÍch z ustanovení článku lV. této smlouvy.
2. Objednatel může vypovědět smlouvu i bezdůvodně.

IV. Povinnosti smluvnIch stran

I) Oprávněná osoba je povinna:
a) zajistit vyprazdňování sběrových nádob tak, aby nedocházelo k hygienickým závadám, ke škodám na majetku a k

úrazům.
b) sběrové nádoby odvážet v dohodnutých svozových dnech a v dohodnutém časovém rozmezí.
c) zajistit náhradní odvoz sběrných nádob v případě havárie sběrného vozidla a to nás|edujÍcÍ den po dnu

plánovaného svozu.
d) zajistit navrácení sběrných nádob na jejich dohodnuté stálé stanoviště, a to bezprostředně po jejich vyprázdněni.

- l-



r
f) zapůjčené sběrné nádoby, poškozené tak, že nemohou složit svému účelu, urychleně (v rámci provozních

možností) vyměnit za provozuschopné, nejpozději však do tří dnů po zjištěni a oznámení, že nádoba není
provozuschopná.

g) pokud v důsledku přeplněných nádob bude na místě vyhrazeném k jejich umÍstění vhodně uložen SKO, zajisti
oprávněná osoba jeho odstranění. jde o takové uložení SKO, které umožňuje jeho bezproblémové naložení do
sběrového vozu (uložení SKO např. do pytlů z PE). Tento bod platí pouze v tom případě, kdy původce zajistil touto
smlouvou přistavení dostatečného počtu sběrných nádob, to znamená, že k jejich přeplňováni nedochází
pravidelně.

h) zajistit zdarma úklid stanoviště sběrných nádob, s výjimkou odklizení objemného průmyslového odpadu (ledničky,
televize, nábytek a pod.). Odvoz a likvidaci takového odpadu je však možno řešit objednávkou mimořádného
odvozu.

2) Původce je povinen:
a) pokud jsou nádoby umístěny na dvoře nebo ve vnitrobloku (dále jen dvůr) zajistit
* volný přistup ke sběrným nádobám v určené dny svozu (odmykáni vstupních dveří do objektu a na dvůr), v době

svozu.
* schůdnost přístupové trasy k místu určenému jako stanoviště sběrných nádob, tj. nejkratší spojnice mezi vstupem

na dvůr a stanovištěm sběrných nádob, řádnou funkci osvětlovacIch těles a spínačů světla k osvětleni přístupové
trasy na dvůr a k osvětlení dvora.

* aby v případě, že nádoby, nejsou přeplněné, nebyl odpad ukládán mimo sběrné nádoby.
* aby do sběrných nádob nebyl ukládán žhavý popel, zemina, stavební suť, kamení, cihly, uhynulá zvířata, odpad

z vegetace a vánoční stromky.
b) do nádob určených pro vybrané druhy odpadů neukládat jiné druhy odpadů, než pro které jsou určeny.
c) zajistit pro oprávněnou osobu vjezdové povolenI do objektu.
d) dodržovat dohodnuté platební podmínky.

V. Cena plnění a smluvní pokuty

1. Cena za poskytované služby vychází z platného ceníku. její výpočet je uveden ve výpočtovém listu, který je nedIlnou
součásti této smlouvy.
2 Tato částka je splatná na základě zaslané faktury se splatnosti 21 - dní. Při pozdním splaceni faktury (složenky)

bude účtována smluvní pokuta ve výši 0,05% z celkové částky za každý den prodlení.
3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, jinak je původce oprávněn fakturu vrátit a běh splatnosti se

zastaví. Cena plněni je dohodnuta pro rok 2020, pro další roky bude upravena pouze o inflaci.
4. V případě nedodržení termínů plnění podle ČI. IV. odst. 1 pÍsm. b), C), d) a f) ze strany zhotovitele, je zhotovitel

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové částky díla fakturované za období dle ČI. V.
odst. 2, ve kterém došlo k prodlení, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení.

VI. Závěrečná ustanovení

l) I v případě porušeni povinnosti původce vyp|ývajÍcÍ z článku lV. odst. 2. bod a, b, bude sběrná nádoba odvezena.
jejímu odvezení bude předcházet protokolárnI posouzení obou smluvních stran o obsahu nádoby a ceny odvozu.
Tento odvoz bude považován za mimořádný.

2) SKO se podle této smlouvy rozumí zejména pevný odpad pocházejÍcÍ z provozu domácnosti, popřípadě jiných
provozů, který se zřetelem na svůj objem, váhu a složeni může být vložen do sběrné nádoby, aniž by ohrozil zdraví
těch, kdo s nádobami manipulujI, nebo aniž by ji poškodil.

3) Protože řádné plnění této smlouvy je v zájmu obou smluvních stran, určují své zástupce, kteří budou řešit vzniklé
provozní situace, kdy některá ze smluvních stran svůj závazek neplní: viz článek l. Předmět smlouvy.

4) Změny a doplňky této smlouvy lze Činit pouze písemnými dodatky po dohodě smluvních stran.
5) V případě změny vlastníka nemovitosti bude provedena změna přílohy, nebo specifikace smlouvy. Dojde-li k této

změně do patnáctého dne běžného měsíce, bude odvoz a likvidace SKO fakturován novému vIastniku nemovitosti
za tento měsíc.

6) Číslo smlouvy, pod kterým je oprávněnou osobou zaregistrována, bude původci sděleno na první odeslané faktuře.
7) Nedílnou součásti této smlouvy jsou: specifikační list a výpočtový list na každé svozové místo dohodnuté v době

uzavÍrání této smlouvy. Specifikační a výpočtový list spolu tvoří čIslovanou řadu svozových míst, měnitelnou
schvalovánIm již pouze těchto dokumentů.

8) Po uzavření této smlouvy zmocňuje původce příslušného vedoucího technicko-správni oddělení k podepisování
dalších specifikačních a výpočtových listů na nová svozová místa.

9) Smlouva, specifikační a výpočtové listy jsou vyhotoveny ve třech výtiscích, z nichž dva (2) obdrží objednatel a jeden
(l) zhotovitel.

-2-



, l
.

VIl. Specifikační list

Obvod - městská část Brno
Ulice, Č.P./Č/O. Zubatého 1

Zástupce původce v technických
náležitostech smlouvy E:

Zástupce oprávněné osoby v tech.
Náležitostech smlouvy E:

Sběrová nádoba - vlastní, zapůjčená zapůjčené
Typ nádoby 1100 l
Počet nádob 2 ks
Četnost odvozu - (lichý, sudý týden) 1xtýdně

Obvod - městská část Brno
Ulice, Č.P./Č/O. Štefánikova 32
Sběrová nádoba - vlastní, zapůjčená zapůjčená
Typ nádoby 1100 l
Počet nádob 1 ks
Četnost odvozu - (lichý, sudý týden) lx 14 dní

Obvod - městská část Brno
Ulice, Č.P./Č/O. Lidická 61
Sběrová nádoba - vlastni, zapůjčená zapůjčené
Typ nádoby 1100 l
Počet nádob 3 ks
Četnost odvozu - (lichý, sudý týden) 1xtýdně

Obvod - městská část Brno
Ulice, Č.P./Č/O. Zaoralova 3
Sběrová nádoba - vlastní, zapůjčená zapůjčená
Typ nádoby 1100 l
Počet nádob 1 ks
Četnost odvozu - (lichý, sudý týden) 1xtýdně

Obvod - městská část Tišnov
Ulice, Č.P./Č/O. Olbrachtova 839
Sběrová nádoba - vlastní, zapůjčená zapůjčená
Typ nádoby 1100 l
Počet nádob 1 ks
Četnost odvozu -(lichý, sudý týden) 1xtýdně

-3 -



'P

r

Obvod - městská část Tišnov
Ulice, Č.P./Č/O. Cihlářská 1
Sběrová nádoba -vlastni, zapůjčená zapůjčená
Typ nádoby 1100 l
Počet nádob 1 ks
Četnost odvozu - (lichý, sudý týden) 1 x týdně

Svozové místo- Typ Počet ks, Odvozy Ročni cena DPH Roční cena
Brno, nádoby Ročně bez DPH/rok 21% s DPH

Štefánikova 1 1100 1 26 x 5 260,- 1 104,60 6 364,60

Zubatého 1 1100 2 52 x 16 240,- 3 410,40 19 650,40

21500,- 4 515,00 26 015,00

Svozové místo- Typ . Odvozy Roční cena DPH Roční cena
Brno: nádoby Počet ks· Ročně bez DPH/rok 21% s DPH

Lidická 61(3x) 1100 4 52 x 32 480,- 6 820,80 39 300,80
Zaoralova 3 (lx)

Typ Odvozy Roční cena DPH Roční cena
Svozové misto-Tišnov: nádo Počet ks.

Vby Ročne bez DPH/rok 21% s DPH

Olbrachtova 839 (lx)
.. . 1100 2 52 X 16 240,- 3 410,40 19 650,40Cihlarska 1(1x)



V
Pronájem 1kusu nádoby 1100 I je 1048,-/bez DPH/ročně, pronájmy nádob jsou již zahrnuty v bodě VIII.

způsob úhrady fakturou
platba předem Čtvrtletně - 1. měsíc v kvartále

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinností dnem jejího uveřejněni
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v případě zveřejněni smlouvy před niže
uvedeným datem, smlouva nabývá účinnosti až tímto datem:

1.4.2020

V Brně dne: (G . března 2020

za původce:

Fmsiřský 7áchrŕínný 'hor
Jihomoravského kraje

614 00 Brno, Zubatého 1
44

-5 -


